

Aanbesteding: Hybride oplossing couveuses met transport-, reanimatie- en opvangtafel functie
Aanbestedende Dienst: Erasmus MC
Referentie: Vervolg op marktconsultatie met ref. TN-354279

Toelichting:

Ref.nr. 7
Onderwerp: Planning

Vraag:

In verband met kort dag voor het inleveren van de vragen NVI 1ste ronde en ivm de herfstvakantie van deze week, willen we graag uitstel voor inleveren van de vragen voor de NVI 1ste ronde.

is het mogelijk vragen indienen tot vrijdag 4 november 12.00 uur?

Antwoord:

Uw verzoek is in overweging genomen. Echter hebben we besloten om in deze vroege fase van de aanbesteding nog geen aanpassingen in de planning te maken. Ik adviseer u om zo veel mogelijk vragen alsnog in te sturen voor de deadline van vandaag. Verder biedt het NVI 2 u alsnog de mogelijkheid tot het stellen van uw overige vragen.

Beantwoord op: 07-11-2022
Label: Proces

Ref.nr. 10
Onderwerp: Bijlage 9b

Vraag:

In bijlage 9b staat niet het juiste document geupload. SVP zo spoedig mogelijk het juiste document uploaden

Antwoord:

Fout hersteld en antwoord teruggekoppeld via berichtenmodule TN aan alle partijen

Beantwoord op: 29-11-2022
Label: Inhoud

Ref.nr. 11
Onderwerp: PV Eisen 3.2. Bevestiging van wijziging.

Vraag:

Bij onze couveuse is geen bevestiging noodzakelijk. Het wijzigen van parameters is altijd een bewuste handeling van een behandelaar. Vragen om een bevestiging van deze bewuste handeling is o.i. een nodeloze extra handeling. Indien men wil voorkomen dat derden eenvoudig een wijziging kunnen aanbrengen, kan men in het scherm kiezen voor een “awayscreen” waar geen wijzigingen kunnen worden aangebracht. We willen derhalve vragen, deze vraag uit de PVE Eisen te halen.

Antwoord:

We gaan er bij de beantwoording van deze vraag vanuit dat het om eis 3.3 gaat i.p.v. 3.2. Toelichting op de eis: Ons idee achter het uitvragen van deze bevestiging is dat er geen ongewenste wijzigingen (per ongeluk) plaatsvinden. In dit geval vind er namelijk (vooraf) bevestiging plaats. De hier benoemde inrichting waarbij alleen bewuste handelingen kunnen plaatsvinden vinden wij voldoen aan onze eis.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

PVE Eisen Vraag 16.1 diagonale stand van remmen op transportunit

Vraag:

Wij verzoeken u deze vraag uit de PVE Eisen te halen of de vraag te wijzigen naar de situatie dat transportvoorziening en couveuse zijn gekoppeld. Het al of niet hebben van een diagonale stand van de remblokkering op de transportvoorziening zelf, is o.i. niet relevant. Het gaat om het hebben van een juiste remblokkering indien transportvoorziening gekoppeld is aan de couveuse.

Antwoord:

Deze eis blijft gehandhaafd. Met de eis wordt bedoeld dat bij koppeling van couveuse en transportoplossing in zijn geheel samen in ieder geval minimaal 2 geremde wielen diagonaal aanwezig zijn. Als de samenstelling van couveuse en transportoplossing aan alle 4 de hoeken een remblokkering heeft, voldoet dit dus ook.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

PVE Eisen Vraag 16.3. Anti statische werking

Vraag:

Verzoek deze Knock out te verwijderen uit de PVE. Onze oplossing voldoet niet aan deze eis waardoor wij uitgesloten worden van deze tender. Dit zou resulteren in een situatie dat u slechts 1 andere aanbieder over zult houden die een invulling kan geven aan uw wens.

Antwoord:

Een anti-statische werking is van essentieel belang in onze werkomgeving waarbij patienten vervoerd gaan worden in de couveuse. Anti-statische wielen dragen bij aan het afvoeren van de statische lading die zich op kan bouwen tijdens transport. Vonk overslag, vooral in een medische omgeving met verhoogde zuurstof concentraties, kan resulteren in ongewenste situaties. Het is niet het doel van het Erasmus MC om partijen uit te sluiten. Iedere fabrikant van wielen heeft anti-statische lijnen in hun medisch programma en onder bijv. de anesthesie en echo apparatuur worden ook antistatische wielen toegepast.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

PVE Eisen Vraag 16.4 schokdempende wielen

Vraag:

Verzoek deze Knock out te verwijderen uit de PVE. Onze oplossing voldoet niet aan deze eis waardoor wij uitgesloten worden van deze tender. Dit zou resulteren in een situatie dat u slechts 1 andere aanbieder over zult houden die een invulling kan geven aan uw wens.

Antwoord:

Er wordt in deze eis niet specifiek naar schokdempende wielen verwezen maar naar een schokdempende werking. Het schokdempende effect kan ook door andere oplossingen bewerkstelligd worden.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

PVE Eisen Vraag 16.5 Accuwerking van 60 minuten

Vraag:

Wij verzoeken u deze vraag uit de PVE Eisen te halen. Tijdens de marktconsultatie in april 2022, hebben wij u geïnformeerd over onze oplossingen. Hierbij hebben wij duidelijk aangegeven dat onze accu een werkingsduur heeft van max 45 minuten. Op basis van onze ervaring in andere ziekenhuizen, is dit ruim voldoende. Onze maximale werkingsduur

van 45 minuten was hierdoor bekend bij u. Door desondanks een eis te stellen van 60 minuten, sluit u ons bewust uit van deze tender. Verzoek deze Knock out te verwijderen uit de PVE. Onze oplossing voldoet niet aan deze eis waardoor wij uitgesloten worden van deze tender. Dit zou resulteren in een situatie dat u slechts 1 andere aanbieder over zult houden die een invulling kan geven aan uw wens.

Antwoord:

"In ons ziekenhuis moeten we een significante afstand en meerdere liftbewegingen overbruggen waardoor bepaald is dat de 60 minuten accuduur minimaal nodig is. Hierbij mag er vanuitgegaan worden dat aangesloten apparatuur op eigen accu's draait en het qua gevraagde accuduur puur de handhaving van de temperatuur en bevochtiging in de couveuse betreft.

We hebben naar aanleiding van de marktconsultatie expliciet in de eis benoemd dat de 60 minuten accuduur ook bereikt mag worden door meerdere accu's die onderweg verwisseld kunnen worden."

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

PVe Eisen Vraag 16.7 Accuwerking van 60 minuten

Vraag:

Wij verzoeken u deze vraag uit de PVE Eisen te halen. Tijdens de marktconsultatie in april 2022, hebben wij u geïnformeerd over onze oplossingen. Hierbij hebben wij duidelijk aangegeven dat onze accu een werkingsduur heeft van max 45 minuten. Op basis van onze ervaring in andere ziekenhuizen, is dit ruim voldoende. Onze maximale werkingsduur van 45 minuten was hierdoor bekend bij u. Door desondanks een eis te stellen van 60 minuten, sluit u ons bewust uit van deze tender. Verzoek deze Knock out te verwijderen uit de PVE. Onze oplossing voldoet niet aan deze eis waardoor wij uitgesloten worden van deze tender. Dit zou resulteren in een situatie dat u slechts 1 andere aanbieder over zult houden die een invulling kan geven aan uw wens.

Antwoord:

Ons doel met deze eis is dat we na 60 minuten oplaadtijd weer voor 60 minuten op pad kunnen. Hoe u dit regelt met het stellen van beschikbare accu's is aan u. Als accu's verwisseld moeten worden om aan de eis te voldoen is dat een oplossing.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

PVE Eisen Vraag 29.1 Facturatie

Vraag:

Wij verzoeken u deze vraag uit de PVE Eisen te halen. Wij voldoen momenteel niet aan deze eis. Wij hebben ook in het verleden apparatuur aan het Erasmus MC geleverd en gefactureerd. Deze facturen zijn ook altijd door u geaccepteerd. Wij vinden het niet redelijk om van leveranciers te verwachten haar facturatieproces/systeem aan te passen als eis van een tender.

Antwoord:

Deze voorwaarde komt te vervallen. Dit is naar ons inziens geen wezenlijke wijziging van de aanbesteding.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Vraag Offerteleidraad pagina 9. 3.1.5 Onderhoud

Vraag:

Hier staat beschreven dat de afdeling medische technologie van het Erasmus het eerste aanspreekpunt en uitvoerder van het correctief onderhoud is. Betekent dit eerste lijns werkzaamheden? Om hoeveel technici zou dit dan gaan?

Antwoord:

Ja de medische technologie zal eerstelijns onderhoudswerkzaamheden gaan uitvoeren. Het zal gaan om maximaal 3 technici.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

PVe Eisen Vraag 7. 3

Vraag:

Vraag PVE 17. 3: In het PVE wordt verwezen naar bijlage 11a en 11b, klopt het dat dit 9a en 9b moet zijn?

Antwoord:

Dit klopt helemaal. De verwijzingen moeten inderdaad 9a en 9b zijn.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Bijlage a Bodemplaat Fabian evolution

Vraag:

Zitten er in de bodemplaat (zie tekening omschrijving 4x ø6) 4x een M6 insent/schroefgat?

Antwoord:

Op de tekening is foutief een "bodemplaat" genoemd. Het is een voorstel met de minimale afmetingen voor een montage plaat waarop direct een fabian gemonteerd kan worden. Het betreft dus meerdere gaten zonder schroefdraad die bereikbaar moeten zijn moeten zijn vanaf de onderzijde om de fabian met (m5) schroeven vast te kunnen zetten.

Beantwoord op: 29-11-2022

Label: Inhoud